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XIII Opolska Noc Muzeów już w sobotę, 15 maja. Będzie wiele atrakcji. Opolskie placówki
muzealne zapraszają w sobotę, od godziny 18, na XIII Noc Muzeów. Hasłem imprezy jest:
"Mimo wszystko". Będzie zwiedzanie w realu i atrakcje online, w tym konkursy z
nagrodami.       

  

Współorganizatorami wydarzenia jest siedem placówek w Opolu.

  

Archiwum  Państwowe w Opolu organizuje quiz wiedzy o stronie Powstańcy Śląscy 
(http://www.powstancyslascy.pl/). Odbędzie się on online na na profilu  Archiwum Państwowego
na Facebooku. Nagrody dla uważnych widzów będą do  odebrania przed siedzibą placówki.

  

Centralne Muzeum Jeńców  Wojennych zaprasza do oglądania wystawy stałej i czasowej.
Zaplanowano  także kuratorskie  oprowadzanie po wystawie czasowej pt. "Wiosna, lato, 
WOJNA… Warszawa 1939", na której zobaczymy fotografie wykonane przez  amerykańskiego
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fotoreportera Juliena Bryana, polskiego konspiratora  Sylwestra „Krisa” Brauna oraz
niemieckiego korespondenta Wilhelma Haase  Lampego.

  

Będą także projekcje filmu  animowanego "Marian na wojnie". 12-minutowa animacja przybliża
wojenne  losy twórcy ilustracji  Koziołka Matołka – Mariana Walentynowicza jako 
korespondenta wojennego. Spod jego ołówka wyszedł barwny cykl rysunków o  wojennej
wędrówce i niewoli fikcyjnego Walentego Pompki. Animację  wyróżniają walory plastyczne, a
także mistrzowska interpretacja  Zbigniewa Zamachowskiego.

  

CMJW zaprasza także na spotkanie online z  Marią Wiernikowską, dziennikarką, reporterką i
korespondentką wojenną.  Spotkanie odbędzie się na kanale YouTube na profilu muzeum.

  

Muzeum  Wsi Opolskiej oferuje nocne zwiedzanie terenów parkowych oraz obiektów 
zabytkowych: m.in. domu wiejskiego krawca, chałupy ze Sternalic, gdzie  jest ekspozycja szkoły
z pocz. XX wieku, młyna wodnego, kuźni i kościoła  z Gręboszowa.
Będą także kuratorskie oprowadzenia po wystawach poświęconych opolskim kroszonkom.

  

W skansenie swoje prace pokażą też studenci pracowni multimediów Wydziału Sztuki
Uniwersytetu Opolskiego.

  

-  Będzie świeciło, będzie grało, będzie radowało kolorami - mówi dr hab.  Bartosz Posacki,
opiekun artystyczny studentów. - Największy efekt,  rozsiane po całym skansenie prace, zrobią
po zmierzchu.

  

"W  koronie i sukience" to tytułu propozycji Muzeum Diecezjalnego w Opolu,  która poświęcona
jest wizerunkom maryjnym z diecezji i świata. Co  godzinę prezentowane będzie inne dzieło
sztuki, a na początek obraz  Matki Bożej Opolskiej. Wszystko online na stronie www muzeum i
jego  profilu na Facebooku.

  

Muzeum Polskiej Piosenki zaprasza do zwiedzania wystawy stałej i uczestnictwa online w
muzycznej krzyżówce.
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Muzeum  Uniwersytetu Opolskiego przygotowało do oglądania online wykład o  cenzurze w
PRL oraz premierowe projekcje archiwalnych filmów dotyczących  uczelni.

  

Muzeum Śląska Opolskiego zaprasza do swoich wnętrz w  budynku głównym i w kamienicy
czynszowej oraz do zwiedzania  XVII-wiecznej studni czerpalnej. Będzie też filmowe
oprowadzanie po  wystawie czasowej "100 lat temu – plebiscyt na Górnym Śląsku". Dla  dzieci
w wieku 6-10 lat na tarasie przygotowano bezpłatne warsztaty  na temat rzeźby i zabawek.

  

Wejściówki  można odbierać o godz. 18, a ci, którym nie uda się dostać na warsztaty  będą
mogli kupić specjalne specjalne zestawy warsztatowe "Zrób to sam"  wraz z instrukcją.

  

Szczegółowy program jest na stronie nocmuzeow.opole.pl.
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